
1 

 

 

 

 

Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 

 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

N. SETTORIALE 52    

N. GENERALE 315 DEL 31/03/2020 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  PIATTAFORMA GALLEGGIANTE PRESSO LA DARSENA COMUNALE  MESSA 

IN SICUREZZA E DEMOLIZIONE DELLA SOVRASTRUTTURA METALLICA  

APPROVAZIONE VERBALE DI SOMMA URGENZA DEL 24/2/2020 E IMPEGNO 

DELLA SPESA 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 52    

DEL 31/03/2020 

 

 

OGGETTO:  PIATTAFORMA GALLEGGIANTE PRESSO LA DARSENA COMUNALE  MESSA 

IN SICUREZZA E DEMOLIZIONE DELLA SOVRASTRUTTURA METALLICA  

APPROVAZIONE VERBALE DI SOMMA URGENZA DEL 24/2/2020 E IMPEGNO 

DELLA SPESA 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta redatta dal responsabile del presente provvedimento, geom. Nicola Valenziano, il 

quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione 

documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche; 

 

Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il 

PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai 

centri di responsabilità di propria pertinenza; 

 

Premesso: 

 che nell’ambito della concessione demaniale in cui è stata realizzata la darsena comunale è presente 

una piattaforma galleggiante con sovrastrutture in materiale metallico e vetri, utilizzata in passato per 

attività ricettive e servizi; 

 che detta sovrastruttura da tempo inutilizzata versa in precario stato di conservazione tale da 

rendere necessaria la rimozione fino alla quota di calpestio della piattaforma; 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 2825  del 16.12.2019 di quest’Area LL.PP.  veniva conferito 

incarico professionale  all’Ing. Sciruicchio per la progettazione e il coordinamento della sicurezza in fase 

di progettazione dei lavori necessari per la demolizione della sovrastruttura metallica presente sulla 

piattaforma galleggiante in darsena comunale; 

 che veniva previsto, nell’ambito della programmazione triennale delle opere pubbliche 2020/2022, 

l’intervento denominato “manutenzione straordinaria darsena Comunale, demolizione e messa in 

sicurezza della struttura sovrastante la piattaforma galleggiante”, per l’importo di 150.000,00 giusta 

proposta di deliberazione di G.C.  n. 211 del 31.12.2019; 

 che a seguito di segnalazione da parte degli operatori dell’Amet spa   circa la carenza di punti di 

ancoraggio della piattaforma, quest’Ufficio provvedeva a incaricare la ditta specializzata Bubbles  & 

World Diving &Services di Gianpiero Buttiglione & C. sas ad effettuare una ispezione subacquea giusta 

D.D. n. 61 del 24.01.2020; 

 che in data 17.02.2020 veniva effettuata l’immersione e la conseguente ispezione con relative riprese 

subacquee; 

 che all’esito delle elaborazione dei dati rilevati, la ditta Bubbles & World Diving &Services di 

Gianpiero Buttiglione & C. sas comunicava per le vie brevi la carenza di ancoraggi della piattaforma e 

quindi la necessità di procedere con immediatezza alla risoluzione dei  problemi; 



2 

 

 che il Legale Rappresentante della suddetta ditta Bubbles & World Diving &Services, durante 

l’incontro tecnico tenutosi presso la Capitaneria di Porto in data 21.02.2020 rappresentava la difficoltà 

operativa di procedere alla riparazione/sostituzione delle catene di ancoraggio, a causa della presenza 

di circa 80 cm di sedimenti sui corpi morti di fondo, nonché del diffuso stato di ossidazione  degli 

attacchi sul perimetro metallico della piattaforma galleggiante; 

 che in tale occasione veniva ipotizzata  la possibilità di procedere allo spostamento della piattaforma 

dall’attuale sito ad una zona di ormeggio nei pressi del Molo Santa Lucia ritenuto zona più sicura e 

protetta dalle mareggiate; 

 che per tale eventualità la capitaneria di porto rappresentava verbalmente il nulla osta a tale attività 

previa espressa richiesta e verifiche come da norme; 

 che in data 24.02.2020 è giunta prima relazione esplicativa sullo stato di conservazione della 

piattaforma registrata al prot. n. 10177 del 24.02.2020, successivamente confermata con l’ulteriore e 

definitiva relazione esplicativa registrata al protocollo comunale n° 15697 del 25/3/2020, allegate al 

presente atto; 

 

Vista l’urgenza e l’imprescindibile necessità di intervenire senza indugio per evitare danni alle 

imbarcazioni circostanti in caso di rottura delle ultime catene rimaste a vincolo della piattaforma, nella 

giornata del 24.02.2020 si convocava presso la Darsena Comunale con prosieguo presso l’Ufficio 

Tecnico, una riunione operativa con il tecnico incaricato Ing. Sciruicchio e la ditta Punto Edilizia Srl 

all’uopo individuata per l’esecuzione degli interventi di somma urgenza, avendo assicurato il pronto 

intervento con uomini mezzi ed attrezzature. 

 

che in tale  occasione  si conveniva di intervenire  con estrema urgenza secondo due fasi: 

 Fase 1: Rimozione  del materiale vario  abbandonato all’interno della piattaforma, rimozione  dei 

tamponatura in vetro con contestuale presidi finalizzati a garantire la sicurezza sui luoghi di lavori, 

smaltimento dei rifiuti presso discariche autorizzate in conformità alle norme vigenti, il tutto in 

conformità di specifiche indicazioni operative e di sicurezza in fase di elaborazione da parte del 

tecnico incaricato; 

 Fase 2: Verifica degli ancoraggi della struttura metallica esterna alle basi di fissaggio sui corpi 

galleggianti, onde valutare  la fattibilità del trasporto della piattaforma preso il Molo Santa Lucia. In 

caso di valutazione negativa attivazione delle attività propedeutiche per la rimozione della 

sovrastruttura in sito e successivo trasporto della piattaforma senza sovrastruttura al Molo Santa 

Lucia. 

 

Visto il verbale di somma urgenza e di consegna dei lavori e delle attività professionali indicate del 

24.02.2020 ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 50/2016, allegato al presente atto  con il quale si affidava: 

 alla ditta “Punto Edilizia Srl” le lavorazioni di cui alla Fase 1, previa predisposizione di tutti 

presidi necessari al fine di dare concreto inizio alla suddetta fase 1;  

 all’Ing. Sciruicchio Vito l’incarico di Direttore dei Lavori e coordinamento della sicurezza in fase 

di esecuzione; 

 

Vista la propria relazione prot. n° 14943 del 18/3/2020 inviata all’Amministrazione comunale 

unitamente alla proposta di delibera di Giunta comunale n° 87 del 18/3/2020, approvata 

dall’amministrazione in data 30/3/2020 con delibera in fase di numerazione; 

  

dato atto che i lavori della prima fase hanno avuto inizio in data 3/3/2020 e sono stati conclusi in data 

12/3/2020, giusta verbali sottoscritti nelle rispettive date, depositati in atti 

 

viste le documentazioni in materia di sicurezza sul lavoro ex titolo IV del D.Lgs 81/2008, depositate in 

atti 

 

Vista la contabilità dei lavori elaborata dall’ing. Vito Sciruicchio in data 27/3/2020 per l’importo di € 

12.484, 72 oltre IVA al 22% di € 2.746,64 per complessivi € 15.231,36, sottoscritta dall’impresa senza 

riserva alcuna : 

 

Vista la quantificazione dell’onorario da riconoscere all’ing. Vito Sciruicchio per l’espletamento 

dell’attività professionale affidata con il richiamato verbale di somma urgenza del 24/2/2020 per 



3 

 

l’importo di € 4.180,12 altre CNPAIA al 4% pari a € 167,20 ed IVA al 22% pari a € 956,41 Per 

complessivi € 5.303,73, elaborata ai sensi del D.M. 17/6/2016  

 

Visto che per l’esecuzione delle lavorazioni si è preventivata una spesa di larga massima pari a € 

100.000,00 articolata secondo il seguente quadro economico suscettibili di modifiche in base allo stato 

di avanzamento delle lavorazioni. 

 

A) IMPORTO LAVORI €    60.000,00 

 (compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) 

   

A) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE: 

= per spese tecniche “ 15.000,00 

= per spese generali e incentivo (*) “ 5.000,00 

= per imprevisti ed oneri non prevedibili (*) “ 2.768,00 

= per I.V.A. e oneri riflessi su spese tecniche “ 4.032,00 

= per I.V.A. sui lavori “ 13.200,00 

  TOTALE      € 100.000,00 

( * ) compreso IVA 

 

Che tale spesa rientra in quanto già preventivato nell’ambito della programmazione triennale delle 

opere pubbliche che prevedono l’intervento denominato ““manutenzione straordinaria darsena 

Comunale, demolizione e messa in sicurezza della struttura sovrastante la piattaforma galleggiante” 

dell’importo di € 200.000,00 giusta proposta di delibera di Giunta Comunale n° 76 del 02.03.2020 

sostitutiva della precedente n. 211 del 31.12.2019, approvata con delibera n° 54 del 12.03.2020 

Visto che quest’Area LL.PP. con propria nota del 10.03.2020 prot. N. 13662 ha chiesto all’Area 

Economica Finanzia, ai sensi dell’art. 175 coma 5 quater lett. B) del T.U.EE.LL. di modificare il capitolo 

7182 con riduzione da € 250.000,00 a € 150.000,00 e implementazione del capitolo 95752 di € 

100.000,00 al fine di disporre della idonea dotazione finanziaria 

 

Vista la determinazione Dirigenziale dell’Area Economica Finanziaria n. 281 del 19.03.2020 di modifica 

dei capitoli di spesa così come sopra richiesti; 

 

Visto: 

 che l’esecuzione di tali attività riveste carattere di somma urgenza e che pertanto trova 

applicazione l’art. 163 del D.Lgs. 50/2016; 

 che è stato positivamente verificata la regolarità contributiva della ditta Punto Edilizia Srl, 

mediante acquisizione d’ufficio del DURC-online, protocollo n. INPS 19809682 del 19.03.2020 con 

scadenza al 17.07.2020, nonché la sussistenza degli ulteriori requisiti ex art. 80 del D.Lgs 50/2016 

mediante acquisizione dei certificati del casellario giudiziale del 3/3/2020 e dei carichi pendenti 

del 9/3/2020; 

 che è stato positivamente verificata la regolarità contributiva dell’ing. Vito Sciruicchio, mediante 

acquisizione d’ufficio del certificato Inarcassa.1807412.16-12-2019 con scadenza al 16.04.2020, 

nonché la sussistenza degli ulteriori requisiti ex art. 80 del D.Lgs 50/2016 mediante acquisizione 

dei certificati del casellario giudiziale del 3/3/2020 e dei carichi pendenti del 9/3/2020 

 

Dato atto che la spesa prevista nel presente atto trova capienza nelle specifiche voci di Q.E, di spesa 

come di seguito riportate: 

quanto ad € 12.484,72 alla voce “per lavori” 

quanto ad € 2.746,64 alla voce “per IVA sui lavori” 

quanto ad € 4.180,12 alla voce “per spese tecniche” 

quanto ad € 1.123,61 alla voce “per I.V.A. e oneri riflessi su spese tecniche” 

 

Dato atto:  

 che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto dirigente della terza Area LL.PP. e 

Patrimonio ing. Luigi Puzziferri esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 



4 

 

correttezza dell’azione amministrativa, così come richiesto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni; 

 che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione economico-

finanziaria e/o sul patrimonio dell’Ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore 

Finanziario, in base al combinato disposto degli artt. 151, comma 4, e 147 bis TUEL (D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267); 

 che non sussistono in capo al RUP Ing. Luigi Puzziferri conflitti di interesse, anche potenziali 

rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della L. 7 

agosto 1990, n. 241 e art. 42 del D.Lgs 18/4/2016 n° 50 e successive modificazioni ed integrazioni, 

come da attestazioni in atti; 

 che non sussistono in capo al sottoscritto dirigente della terza area LL.PP. e patrimonio ing. Luigi 

Puzziferri conflitti di interesse, anche potenziali rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari del 

provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e art. 42 del D.Lgs 18/4/2016 n° 50 

e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visti: 

 il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. aggiornato con la c.d. Legge di Bilancio 2018; 

 il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 nelle parti non abrogate dal D. Lgs. 50/2016 ; 

 il D.M. 19 aprile 2000, n. 145, con cui è stato approvato il Capitolato Generale d'Appalto dei Lavori 

Pubblici, per quanto tuttora vigente; 

 l'art. 191 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 ad 

oggetto "Regole per l’assunzione di impegni  e per l’effettuazione di spese"; 

 l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

ad oggetto "Funzioni e responsabilità della dirigenza"; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. La narrativa costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

 

1. di approvare il verbale di somma urgenza del 24.02.2020 ai sensi e per gli effetti dell’art. 163 del 

D,.Lgs. 50/2016, allegati al presente provvedimento per farne parte integrante ed essenziale; 

2. dare atto che con il predetto verbale i lavori urgenti tesi ad eliminare tutti i pericoli per 

l’incolumità pubblica derivanti dallo stato di degrado della piattaforma galleggiante presente 

all’interno della Darsena Comunale, come descritti nella Fase 1 del verbale, sono stati affidati alla 

ditta Punto Edilizia Srl; 

3. dare atto che con il predetto verbale le attività professionali relativi alla direzione dei lavori ed al 

coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, come descritti nella Fase 1 e 2 del verbale, 

sono stati affidati all’ing. Sciruicchio Vito; 

4. approvare la contabilità dei lavori elaborata dall’ing. Vito Sciruicchio in data 27/3/2020 per 

l’importo di € 12.484, 72 oltre IVA al 22% di € 2.746,64 per complessivi € 15.231,36, sottoscritta 

dall’impresa senza riserva alcuna 

5. approvare la quantificazione del compenso da riconoscere all’ing. Sciruicchio Vito per 

l’espletamento dell’attività professionale indicata pari a € 4.180,12 altre CNPAIA al 4% pari a € 

167,20 ed IVA al 22% pari a € 956,41 Per complessivi € 5.303,73, 

6. approvare il Q.E. dell’intervento come di seguito riportato: 

A) IMPORTO LAVORI €    60.000,00 

 (compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) 

   

A) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE: 

= per spese tecniche “ 15.000,00 



5 

 

= per spese generali e incentivo (*) “ 5.000,00 

= per imprevisti ed oneri non prevedibili (*) “ 2.768,00 

= per I.V.A. e oneri riflessi su spese tecniche “ 4.032,00 

= per I.V.A. sui lavori “ 13.200,00 

  TOTALE      € 100.000,00 

 

7. Impegnare la somma di € 100.000,00 per l’esecuzione dell’intervento a: 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 95725 Descrizione INTERVENTI SUL PATRIMONIO 

Macro Aggregato 202 Miss/Progr. 10/5 PdC finanziario 2.02.01.99.000 

Centro di costo 
 

Compet. Econ. 2020 Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore 
 

 

Causale Lavori somma urgenza messa in sicurezza piattaforma galleggiante 

Modalità finan. Fondi di Bilancio Comunale 

Imp./Pren. n.  Importo €. 100.000,00 Frazionabile in 12 no 

 

8. subimpegnare, nei confronti della ditta Punto Edilizia Srl, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 

n.267/2000 e del principio contabile applicato all.4/2 al D.Lgs. n.118/2011, la seguente somma, 

con imputazione all’esercizio provvisorio in cui la stessa è esigibile: 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 95725 Descrizione INTERVENTI SUL PATRIMONIO 

Macro Aggregato 202 Miss/Progr. 10/5 PdC finanziario 2.02.01.99.000 

Centro di costo 
 

Compet. Econ. 2020 Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG ZBB2C93E27 CUP  

Creditore 
 

Punto Edilizia Srl 

Causale Lavori somma urgenza messa in sicurezza piattaforma galleggiante fase 1 

Modalità finan. Fondi di Bilancio Comunale 

Imp./Pren. n.  Importo €. 15.231,36 Frazionabile in 12 no 

 

9. subimpegnare, nei confronti del professionista ing. Sciruicchio Vito, ai sensi dell’art. 183 del 

D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all.4/2 al D.Lgs. n.118/2011, la seguente 

somma, con imputazione all’esercizio provvisorio in cui la stessa è esigibile: 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 95725 Descrizione INTERVENTI SUL PATRIMONIO 

Macro Aggregato 202 Miss/Progr. 10/5 PdC finanziario 2.02.01.99.000 

Centro di costo 
 

Compet. Econ. 2020 Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG Z982C93E86 CUP  

Creditore 
 

Ing. Sciruicchio Vito 



6 

 

Causale Lavori somma urgenza messa in sicurezza piattaforma galleggiante fase 1 

Modalità finan. Fondi di Bilancio Comunale 

Imp./Pren. n.  Importo €. 5.303,73 Frazionabile in 12 no 

 

10. di Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 

Data emissione fattura Scadenza di pagamento Importo 

2020 sessanta giorni € 15.231,36 

2020 Sessanta giorni € 5.303,73 

 

11. di dare atto che  

i lavori di che trattasi sono stati di fatto già affidati alla ditta “Punto Edilizia Srl” per l’importo di €. 

12.484,72 oltre Iva 22%, in forza del verbale di somma urgenza richiamato al punto 2), ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 163/2019 – CIG: ZBB2C93E27; 

il servizio di ingegneria ed architettura è stato già affidato all’ing. Vito Sciruicchio per l’importo di 

€ 4.180,12 altre CNPAIA al 4% pari a € 167,20 ed IVA al 22% pari a € 956,41 Per complessivi € 

5.303,73, in forza del verbale di somma urgenza richiamato al punto 2), ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 163/2019 CIG: Z982C93E86 

12. riservarsi di predisporre proposte di delibera di Giunta Comunale e di Consiglio Comunale per la 

regolarizzazione della spesa con le modalità dell’art. 194, comma 1, lettera e) del D.Lgs 267/2000, 

stante il disposto dell’art. 191 comma 3 del TUEL; 

13. di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 

14. di Dare Atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000 e dal regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 

all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

15. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi degli artt. 31 del D. Lgs. n.50/16 per 

l’attuazione del presente intervento è il sottoscritto Dirigente della 3° Area ing. Luigi Puzziferri; 

 

16. di dare atto, altresì: 

 che la presente determinazione ha esecuzione immediata, sarà affissa all’Albo Pretorio del 

Comune e sarà inviata agli Organi e Uffici di cui in epigrafe; 

 che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 

33/2013; 

 che la presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs 30/6/2003 n. 196 

“Codice in materia di protezione dei dati personali”. 
Il Dirigente AREA LAVORI PUBBLICI 

Luigi Puzziferri 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs

82/2005 da:

Luigi Puzziferri;1;11256027



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.52 del 31/03/2020

02/04/2020Data: Importo: 15.231,36

Oggetto: LAVORI SOMMA URGENZA MESSA IN SICUREZZA PIATTAFORMA GALLEGGIANTE PRESSO LA DARSENA COMUNALE -
FASE 1 - ZBB2C93E27

Bilancio
Anno: 2020

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 100.000,00

0,00

15.231,36

Disponibilità residua: 84.768,64

Capitolo: 95725

Oggetto: INTERVENTI SUL PATRIMONIO (CAP. E/4450)

Progetto:

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2020 526/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 526/1:

Resp. spesa:

PUNTO EDILIZIA SRLBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 2.02.01.99.999 - Altri beni materiali diversi

Impegno: 2020 526/0 Data: 02/04/2020 Importo: 100.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2020

 TRANI li, 02/04/2020

ZBB2C93E27C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.52 del 31/03/2020

02/04/2020Data: Importo: 100.000,00

Oggetto: PIATTAFORMA GALLEGGIANTE PRESSO LA DARSENA COMUNALE: MESSA IN SICUREZZA E DEMOLIZIONE DELLA
SOVRASTRUTTURA METALLICA - APPROVAZIONE VERBALE DI SOMMA URGENZA DEL 24/2/2020 E IMPEGNO DELLA
SPESA

Bilancio
Anno: 2020

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 3.014.785,00
144.059,15
100.000,00
244.059,15

2.770.725,85Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 100.000,00

0,00

100.000,00

100.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 95725

Oggetto: INTERVENTI SUL PATRIMONIO (CAP. E/4450)

Progetto:

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2020 526/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 526/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 526/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 2.02.01.99.999 - Altri beni materiali diversi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 TRANI li, 02/04/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.52 del 31/03/2020

02/04/2020Data: Importo: 5.303,73

Oggetto: AFFIDAMENTO ATTIVITA' PROFESSIONALI RELATIVE ALLA DIREZIONE DEI LAVORI DI SOMMA URGENZA PER MESSA
IN SICUREZZA PIATTAFORMA GALLEGGIANTE - FASE 1 - CIG Z982C93E86

Bilancio
Anno: 2020

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 100.000,00

15.231,36

5.303,73

Disponibilità residua: 79.464,91

Capitolo: 95725

Oggetto: INTERVENTI SUL PATRIMONIO (CAP. E/4450)

Progetto:

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2020 526/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 526/2:

Resp. spesa:

SCIRUICCHIO VITOBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 2.02.01.99.999 - Altri beni materiali diversi

Impegno: 2020 526/0 Data: 02/04/2020 Importo: 100.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2020

 TRANI li, 02/04/2020

Z982C93E86C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi



Comune di Trani

Visti

389

PIATTAFORMA GALLEGGIANTE PRESSO LA DARSENA COMUNALE  MESSA IN SICUREZZA E
DEMOLIZIONE DELLA SOVRASTRUTTURA METALLICA  APPROVAZIONE VERBALE DI SOMMA
URGENZA DEL 24/2/2020 E IMPEGNO DELLA SPESA

2020

LL.PP.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

Nr. adozione settore: 52 Nr. adozione generale: 315
31/03/2020Data adozione:

07/04/2020Data

VISTO FAVOREVOLE

Michelangelo Nigro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;150386285281373813787624348813812714892



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 17/04/2020  al  02/05/2020. 

 

Trani, lì 17/04/2020 

 

 

 

                                                                                         

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise;1;11534673


